
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 30 de dezembro de 2021                                                                                       Edição N.º 0829 
i 

página | 1  

  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
2021120601PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA 0 
(ZERO) KM DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
HOSPITALAR JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA-CE. Proponente: WC VEICULOS & MAQUINAS 
LTDA CNPJ: 21.744.769/0001-94 no valor total de R$ 499.000,00 
(Quatrocentos e noventa e nove mil reais), conforme valores constantes 
nos autos. Homologo a licitação na forma da Lei n° 8666/93 – MARIA 
DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO – SECRETÁRIA DE 
SAÚDE – JAGUARIBARA-CE - 30 de Dezembro de 2021. 
 
 
******************************************************************************** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
2021102101PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR 
PARA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
Proponentes: A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME, CNPJ: 
07.701.811/0002-40, com os itens: 4, 5, 6, 7, 15, 21, 27, 28, 29 e 31 no 
valor total de R$ 342.408,00 (Trezentos e quarenta e dois mil, 
quatrocentos e oito reais); e DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA 
CAVALCANTE – ME, CNPJ: 11.044.272/0001-00 com os itens: 20, 24 
e 30 no valor total de R$ 83.790,00 (Oitenta e três mil, setecentos e 
noventa reais), conforme valores constantes nos autos. Homologo os 
referidos itens desta licitação na forma da Lei n° 8.666/93 – MARIA DA 
CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO – SECRETÁRIA DE SAÚDE – 
30 de Dezembro de 2021. 
 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 359/2021 

 
A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a 
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Fortaleza no(s) dia(s) 28/12/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para tratar assuntos da 
Secretaria, junto a Secretaria da Proteção Social, Justiça, 
Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos -SPS localizada na rua 
Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Tálvora,  devendo a despesa 
correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- R$ 

Samilton  Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 30 de dezembro de 
2021. 
 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO 
 
 
PORTARIA Nº 036/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
  

Exoneração de Ana Patrícia Monteiro de Assis, ocupante 
do Cargo em Provimento de Comissão de Assessor 
Parlamentar, na forma que indica, e dá outras 
providências. 

 
 
   A PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em 
conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois 
mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e 
Administrativa do Legislativo Municipal. 
 
   RESOLVE 
 
   Art. 1º - Exonerar a Senhora Ana 
Patrícia Monteiro de Assis, portador do CPF nº075.804.153-56, 
Carteira de Identidade RG nº20088071469 SSPDS-CE, ocupante do 
Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida 
na Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e 
um), e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e 
Administrativa da Câmara Municipal de Jaguaribara. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Paço da Câmara Municipal de 
Jaguaribara, em 30 (trinta) de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 

Maria José Martins 
PRESIDENTE 

 
 

******************************************************************************** 
 
 

 
 
 

 


